МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И БЮДЖЕТНОГО КОНТРОЛЯ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
2ДА г. КУРСК № ии

О внесении изменений в Порядок формирования
и применения кодов бюджетной классификации
Российской Федерациив части, относящейся

к областному бюджету и бюджету
территориального фонда обязательного

медицинского страхования Курской области

В соответствии со статьей 8 Бюджетного кодекса Российской
Федерации приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ
Министерства финансов и бюджетного контроля Курской области
от 12.12.2024 № 102н «Об утверждении Порядка формирования
и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации
в части, относящейся к областному бюджету и бюджету территориального
фонда обязательного медицинского страхования Курской области»
(в редакции приказов Министерства финансов и бюджетного контроля
Курской области от 26.12.2024 № 114н, от 16.01.2025 №Зн, от 28.01.2025
№ 9н, от 28.01.2025 №10н, от 29.01.2025 № 13н, от 31.01.2025 №15н,
от 04.02.2025 №16н, от 11.02.2025 № 18н, от 12.02.2025 № 19н,
от 14.02.2025 №21н).

2. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 14 февраля 2025 года.

Временно исполняющий
обязанности министра 0 Н.В. Рудакова

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства финансов
и бюджетного контроля
Курской области
от 228 № ИХ

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ Министерства финансов

и бюджетного контроля Курской области от 12.12.2024 № 102н
«Об утверждении Порядка формированияи применения кодов
бюджетной классификации Российской Федерациив части,

относящейся к областному бюджету и бюджету территориального
фонда обязательного медицинского страхования Курской области»

В Порядке формирования и применения кодов бюджетной
классификации Российской Федерациив части, относящейся к областному
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского
страхования Курской области, утвержденном указанным приказом:

1. Подпункт 2.2 пункта 2 раздела П «Классификация расходов
областного бюджета» дополнить подпунктом 2.2.340' следующего
содержания:

«2.2.340'. По направлению расходов «К6770 Реализация мероприятий
по компенсации гражданам, вынужденно покинувшим жилые помещения в
результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины,
платы за наем жилья» отражаются расходы областного бюджета, в том
числе источником финансового обеспечения которых являются средства
резервного фонда Правительства Российской Федерации,
на предоставление гражданам, вынужденно покинувшим постоянное место
проживания, ежемесячной компенсационной выплаты в соответствии
с постановлением Правительства Курской области 07.11.2024 № 920-пп.».

2. В Приложении| к указанному Порядку:
1) после строки:

«86 100 58380 Финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации
последствий атаки вооруженных сил Украины на
территорию Курской области, в целях оказания
пострадавшим гражданам единовременной материальной
помощиза счет средств резервного фонда Правительства
Российской Федерации»

ДОПОЛНИТЬ строкой следующего содержания:
«86 100 К6770 Реализация мероприятий по компенсации гражданам,

вынужденно покинувшим жилые помещения в
результате обстрелов со стороны вооруженных
формирований Украины, платыза наем жилья»;

2) исключить строку:
«01408 50910 Осуществление социальной выплаты медицинским и

иным работникам, оказывающим медицинскую помощь
(участвующим в оказании и обеспечивающим оказание
медицинской помощи) лицам, получившим ранения
(увечья, травмы, контузии) в ходе специальной военной
операции, а также проводящим и участвующим в
проведении судебно-медицинской экспертизы».